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کنعانی در  واکنش به  ترور  مستشاران  نظامی  ایران  در  دمشق
پیوند عمیق رژیم تروریستی صهیونیستی با داعش مشخص است

سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران، اقدام جنایتکارانه و متجاوزانه صبح امروز رژیم صهیونیستی در حمله به منطقه مسکونی 
المزه دمشــق را که به شــهادت چهار نفر از مستشاران نظامی  کشــورمان و تعدادی از نیروهای محلی منجر شد، به شدت محکوم کرد. به گزارش 
ایســنا، ناصر کنعانی عصر روز شنبه در یک موضع گیری رســانه ای، نقض مکرر حاکمیت و تمامیت سرزمینی سوریه و تشدید حملات متجاوزانه و 
تحریک آمیز به اهداف مختلف در خاک سوریه از طرف رژیم مجرم و کودک کُش صهیونیستی را گویای عجز و درماندگی این رژیم در میدان نبرد و 
مبارزه با نیروهای مقاومت در غزه و کرانه باختری در بیش از صد روز گذشته و تلاشی مذبوحانه برای گسترش بی ثباتی و ناامنی در منطقه دانست. 
کنعانی افزود: شایســته است دولت ها، سازمان های منطقه ای و بین المللی از جمله شورای امنیت سازمان ملل متحد، درباره اقدامات متجاوزانه، 
تروریســتی و جنایتکارانه رژیم صهیونیســتی واکنش صریحی داشــته و آن را به طور قاطع محکوم کنند. سخنگوی وزارت امور خارجه تأکید کرد: 
مستشــاران نظامی جمهوری اسلامی ایران که به دعوت رسمی دولت سوریه در این کشــور حضور دارند، نقش مهمی در کمک به دولت، ارتش 
و  ملت ســوریه برای مبارزه با تروریســم و کمک به برقراری صلح، ثبات و امنیت پایدار در این کشــور در سال های گذشته داشته  و همچنان دارند. 
کنعانی تصریح کرد: ترور مستشاران نظامی ایران از سوی رژیم صهیونیستی، به روشنی گویای پیوند عمیق و سازمان یافته میان این رژیم تروریستی 
با گروه های مختلف تروریستی و داعشی در منطقه است. سخنگوی دستگاه دیپلماسی تأکید کرد: بی تردید خون این شهیدان والامقام هدر نخواهد 
رفت و جمهوری اسلامی ایران علاوه بر پیگیری سیاسی، حقوقی و بین المللی این اقدامات متجاوزانه و جنایتکارانه، حق خود را در پاسخ متقابل به 
تروریسم سازمان یافته رژیم جعلی صهیونیستی در زمان و مکان مقتضی محفوظ می داند. سخنگوی وزارت امور خارجه برای روح بلند این شهیدان 

والامقام و قهرمانان مبارزه با تروریسم علو درجات نزد خدای سبحان و برای خانواده های گران قدر آنان صبر و شکیبایی مسئلت کرد.

عبدالرحمن فتح الهی: بر حســب اعلام منابع منطقه  ای، روز گذشته  
(شــنبه) در حملــه به محله المزه دمشــق، تعــدادی از نیرو های 
مستشاری ایران به شهادت رسیدند. سپاه پاسداران در پی این حمله 
بیانیه ای صادر کرد. در این بیانیه، روابط عمومی کل سپاه از شهادت 
پنج نفر از مستشــاران نظامی ســپاه و مدافعان حرم در حمله رژیم 
جنایتکار صهیونیستی به دمشــق خبر داد. روابط عمومی کل سپاه 
در متن این اطلاعیه نوشت: «بسم االله الرحمن الرحیم. در پی اقدام 
متجاوزانه رژیم ددمنش و جنایتکار صهیونیستی در حمله هوایی به 
دمشق ۴ تن از مستشاران نظامی سپاه و مدافعین حرم و تعدادی از 
نیروهای سوریه به درجه رفیع شهادت نائل آمدند. شهادت شهیدان 
حجت االله امیدوار، علی آقازاده، حســین محمدی و سعید کریمی را 
به حضرت ولیعصر (عج )، مقام معظم رهبری و فرماندهی کل قوا 
(مدظله العالی)، خانواده های معظم شهیدان و آحاد فرماندهان و 

رزمندگان جبهه مقاومت اسلامی تبریک و تسلیت می گوییم».
ساعاتی پس از انتشار بیانه سپاه پاسداران، خبری منتشر شد مبنی 
بر اینکه یکی دیگر از مدافعان حرم ایرانی، به علت شدت جراحت ها 
به شــهادت رســید و اکنون تعداد شــهدای این حمله ۵ نفر شده 
است. خبرگزاری رسمی سوریه (سانا) انفجار در دمشق را تأیید کرد 
و گــزارش داد که به احتمال زیاد این انفجار ناشــی از حمله هوایی 
اسرائیل به منطقه مسکونی المزه در غرب دمشق است. خبرگزاری 
آسوشــیتدپرس نیز به نقل از چند مقام آگاه روایــت خود را ارائه و 
عنوان کرد که در جریان حمله اســرائیل به یک ساختمان مسکونی 
در دمشق، پایتخت سوریه که مورد استفاده نیرو های سپاه پاسداران 
ایران بوده ۱۰ نفر کشته و زخمی شده اند. این خبرگزاری می گوید که 
یک فرمانده ســپاه و معاونش در جریان این حمله کشــته شده اند. 
گفته می شود که حمله به یک ساختمان سه طبقه انجام شده و آن را 
کاملا ویران کرده است. همچنین برخی منابع خبری از شهادت یکی 

از فرماندهان اطلاعات سپاه قدس خبر داده اند.
دیده بان حقوق بشــر ســوریه نیز ضمن اعلام اینکه این حمله با 
موشــک انجام شده، آمار ۱۰ کشــته و زخمی را تأیید کرده است. به 
گفته رسانه های سوری در جریان این حمله دست کم پنج نفر شهید 
شده اند. رسانه های ســوریه می گویند که این حمله به محله المزه 
انجام شده اســت. به گفته برخی منابع، حجم تخریب ناشی از این 
حمله زیاد است و همین مسئله احتمال زخمی و شهیدشدن شماری 
در این حمله را تقویت می کند. در دقایق اولیه این حمله اخباری دال 
بر ترور زیاد نخاله (دبیر کل جنبش جهاد اســلامی) منتشــر شد که 
جنبش جهاد اســلامی در بیانیه ای، صحت چنین اخباری را تکذیب 
کرد. در همین باره اسماعیل السنداوی، نماینده جنبش جهاد اسلامی 
در سوریه گفت: حال همه کادر جنبش در دمشق خوب است و این 
حمله هیچ یک از دفاتر جنبش را هدف قرار نداده اســت. به نوشته 

یورونیوز گفته می شود که صدای انفجار از مرکز دمشق شنیده شده 
اســت. در بیانیه وزارت دفاع ســوریه هم آمده است که اسرائیل از 
سمت جولان اشغالی سوریه یک ساختمان مسکونی در محله المزه 
شهر دمشق را هدف قرار داد و پدافند دفاعی با موشک های دشمن 
مقابلــه کرده و برخی از آنها را ســاقط کرد. اســرائیل تاکنون بار ها 
اهدافی در ســوریه، به ویژه مراکز مربوط به استقرار نیرو های ایرانی 
یا نزدیک به ایران را هدف قرار داده اســت. پیش از این نیز در جریان 
حمله هوایی چهارم دی ماه اســرائیل به یک ساختمان مسکونی در 
دمشق رضی موسوی، یکی از مقامات عالی رتبه سپاه پاسداران ایران 
شهید شده بود. قبل تر در حمله یازدهم آذرماه نیز دو فرمانده ارشد 
دیگر به نام های محمدعلی عطایی شــورچه و پناه تقی زاده شــهید 
شــدند. هم زمان یک منبع آگاه لبنانی هم اعــلام کرد که در حمله 
پهپادی دیروز (شــنبه) ارتش اســرائیل به یک خودرو در شهر صور 
لبنــان که در فاصله ۲۵  کیلومتری نقاط مرزی رخ داد، دو مســئول 

مقاومت فلسطین به شهادت رسیده اند.
اســرائیل به هر نحو ممکن ســعی دارد  ایران  را  به دام جنگ 

مستقیم  بکشاند
در تحلیل حمله روز گذشــته به دمشــق و شــهادت مستشاران 
نظامی ایران، وحید بیانی در گفت وگو با «شــرق» بر این باور اســت 
که این حملات از ســوی اسرائیل، تنها با هدف کشــاندن پای ایران 
به منازعه مســتقیم اســت. این کارشناس ارشد مســائل غرب آسیا 
تأکید دارد که پس از حمله موشــکی ایران به تروریست ها در اقلیم 
کردســتان عراق و سوریه، اســرائیل با هدف تحت الشعاع قراردادن 
این حمله موشــکی سعی دارد به هر شکل ممکن تهران را تحریک 
به درگیری مســتقیم کند. بیانی در این شرایط و با توجه به التهابات 
بســیار شــدید در منطقه غرب آسیا بر این باور اســت که باید تهران 
هوشــمندانه ترین، دقیق ترین و همچنین منعطف ترین سیاست را در 
دســتور کار قرار دهد که ضمن موازنه تهدید و موازنه قوا، شرایط به 
ســمتی میل نکند که تبعات و آثار مخرب جنگ مســتقیم دامن گیر 
کشور شــود. بیانی از منظر دیگری هم موضوع را مورد ارزیابی قرار 
می دهد و یادآور می شــود «در سال جاری میلادی که سال انتخابات 
است، جو بایدن عملا در شرایطی قرار دارد که نه نمی تواند حمایت 
مستقیم خود را از اسرائیل کنار بگذارد و نه افزایش درگیری و جنگ 
در منطقــه خاورمیانــه می تواند به نفع او در انتخابات تمام شــود؛ 
بنابراین اگرچه این کارشــناس ارشد مســائل غرب آسیا اذعان دارد 
که نتانیاهو برای دستاوردســازی و همچنین به حاشیه راندن شرایط 
بغرنج خود سعی دارد جنگ کنونی در غزه را به یک جنگ منطقه ای 
و منازعه مســتقیم با تهران بدل کند تا به واسطه آن، ایالات متحده 
آمریکا هم وارد این مناقشــه شود، اما بایدن عملا تمایلی به درگیری 
مستقیم با تهران ندارد و از هر طریق ممکن سعی دارد بستر و فضا 

را برای کنترل و مدیریت شــرایط در جهت جلوگیری از ایجاد جنگ 
گسترده و فراگیر در منطقه فراهم کند.

حمله ای  برای موازنه  در  برابر  تهران!
مجتبی رحیمی نیا، کارشــناس دیگری بود کــه بر خلاف آنچه 
وحید بیانی و ناصر تقوی عنوان کردند، معتقد است که حمله روز 
شــنبه به سوریه و ترور مستشــاران نظامی ایران از سوی اسرائیل، 
آن هم به فاصله چند روز پس از حمله موشکی به اقلیم کردستان 
عراق و ســوریه حکایت از آن دارد که تل آویو، نه با هدف کشاندن 
پای ایران به جنگ مستقیم بلکه برای ایجاد موازنه تهدید دست به 
این ترور زده است. تحلیلگر مسائل غرب آسیا در ادامه گپ و گفتش 
با «شــرق»، ضربه ناشی از حمله موشکی سپاه به سوریه از طریق 
موشک خیبرشکن را مهم ترین هشدار غیرمستقیم تهران به تل آویو 
می داند که از دیدگاه او اســرائیلی ها پیام این حمله موشکی ایران 
به ســوریه را دریافت کردند. به همین دلیل تل آویو به دنبال ایجاد 
موازنه قــوا و موازنه تهدید بود. پیرو گفته های رحیمی نیا، روزنامه 
نیویورک تایمــز در گزارشــی بــه این نکتــه اشــاره دارد که حمله 
موشــکی اخیر ایران به مواضع داعش در ســوریه ممکن اســت 
نوعی ارسال پیام غیرمســتقیم تهران به تل آویو باشد. به گفته این 
روزنامه آمریکایی، اســتفاده از موشک پیشرفته خیبرشکن، نه فقط 
بــرای انتقام از داعش بلکه برای قدرت نمایی ایران در برابر غرب و 
به خصوص اسرائیل مورد استفاده قرار گرفته است. نیویورک تایمز 
در ادامه این گزارش خود نوشت: ایران در حمله به تروریست های 
داعش یکی از دوربردترین و پیشــرفته ترین موشــک های خود به 
نام «خیبرشــکن» را شــلیک کرد. هم برد و هم دقت این موشک، 
توجه مقام های امنیتی در اروپا و اســرائیل و همچنین کارشناسانی 
که پیشــرفت های فنــاوری ایران را دنبــال می کننــد، جلب کرد. 
ترکیب جدیدترین موشــک ها و پهپادها به ایــران کمک کرده تا به 
تولیدکننده برخــی از پیچیده ترین تســلیحات در خاورمیانه تبدیل 
شده و توانایی آن در تولید هزاران فروند پهپاد، بسیاری از مقام های 
غربی را شــگفت زده کرده اســت. اکنون توان موشکی ایران، غرب 
را وادار کرده تا به پدافند و واکنش بیندیشــد. در ادامه این گزارش 
نیویورک تایمز آمده است که برنامه  های آمریکا برای مقابله با ایران 
مدت ها با این فرض شکل گرفته بود که توانایی های فرامرزی تهران 
محدودیت هایی دارد در صورتی که اکنون «خیبرشــکن» قادر است 
اهدافی دورتر را با دقتی بیشــتری از هر موشــکی که ایرانی ها در 
گذشــته پرتاب کرده اند، منهدم کند. خیبرشکن می تواند اسرائیل را 
هدف قرار دهد اما ویژگی ای که آن را از ســایر موشــک های ایران 
متمایز می کند، کلاهک آن است که با بالک های آیرودینامیک خود 
مانور داده و از برخی از ســامانه های پدافنــد هوایی فرار می کند. 
تصمیم به اســتفاده از خیبر شکن در حمله هفته اخیر به گروهک 

تروریستی داعش در حالی که موشک های ساده تری نیز می توانست 
به همان اندازه مؤثر باشد، در کنار برخورد با یک گروهک تروریستی 
می توانــد با عنوان نمایش قــدرت ایران نیز ارزیابی شــود. فابیان 
هینز، کارشناس موشک، پهپاد و خاورمیانه در مؤسسه بین المللی 
مطالعــات اســتراتژیک لندن، می گوید: مشــاهده اســتفاده از این 
سامانه بسیار جالب بود. این پرسش وجود دارد که آیا ایران یکی از 
پیشرفته  ترین موشک های خود را در شرایط جنگی آزمایش کرده یا 

پیامی به اسرائیل ارسال کرده یا هر دو آنها.
البته وحید بیانی این گزاره مطرح شده را به کل نادرست می داند 

و معتقد است اگر اسرائیل به دنبال ایجاد موازنه تهدید پس از حمله 
موشــکی ایران به سوریه از طریق موشــک خیبرشکن بود، نیازی به 
حمله دقیق، نقطه ای و میدانی نداشــت بلکه با بمباران کور سوریه 
و حمله به مواضع و اهداف نیروهای محور مقاومت می توانســت 
بــه این اهداف نائل آید. ولی این کارشــناس اذعــان دارد و تصریح 
می کند زمانی که اســرائیل با یک حمله نقطه ای که برگرفته از یک 
کار اطلاعاتی دقیق اســت، ترور مستشاران نظامی ایران را در دستور 
کار دارد، صرفا به این معناست که ریل گذاری تل آویو، کشاندن ایران 

به جنگ مستقیم است.

«شرق» از حمله اسرائیل به دمشق و به شهادت رساندن ۵ نفر  از  مستشاران نظامی ایران گزارش می دهد

ریل های آتش افروزی تل آویو


